

رشد حجم معاملات تالار نقرهای

۶۷۷ هزار و ۹۹۹ تن انواع کالا در هفته آخر پاییز به ارزش بیش از ۳۲ هزار میلیارد ریال در بازار فیزیکی بورس کالا مورد دادوستد قرار گرفت که نسبت به هفته ماقبل با

رشد ۷ درصدی در حجم مواجه شد. به گزارش خبرگزاری ها، طی هفته گذشته و در تالار محصولات صنعتی و معدنی ۲۸۶ هزار و ۴۲۲ تن انواع کالا به ارزش ۱۷ هزار و ۴۰۹ میلیارد ریال معامله شد. بر اساس این گزارش، در این تالار ۲۶۹ هزار و ۳۶۰ تن فولاد، ۶ هزار و ۵۵۰ تن مس، ۶ هزار و ۳۸۰ تن آلومینیوم، ۱۲۰ تن کنسانتره مولیبدن، ۱۲ تن کنسانتره فلزات گرانبها، ۴ کیلوگرم شمش طلا و ۵ هزار تن سنگ آهن از سوی مشتریان خریداری شد. همچنین در هفته معاملاتی مذکور در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی ۳۸۸ هزار و ۵۱۷ تن انواع کالا به ارزش ۱۵ هزار و ۳۶ میلیارد ریال به فروش رسید. در این تالار ۸۶ هزار و ۲۲۴ تن قیر، ۱۴۵ هزار تن و کیوم باتوم، ۷۱ هزار و ۳۲۱ تن مواد پلیمری، ۴۲ هزار و ۷۰۰ تن لوب کات، ۳۷ هزار و ۱ تن مواد شیمیایی، ۳۰ تن آرگون، ۳ هزار تن سلاپس واکس، ۵۶۵ تن عایق رطوبتی، ۲ هزار و ۱۱۶ تن روغن پایه و یک هزار و ۲۲۰ تن گوگرد معامله شد. همچنین بازار فرعی بورس کالا هم طی هفته مذکور معامله ۲ هزار و ۶۰ تن انواع کالا را تجربه کرد.

انتقاد ۳۱۹ هزار قرارداد آتی

افزون بر این، در جریان معاملات آخرین هفته پاییز ۱۳۹۸، معامله گران بازار مشتقه بورس کالا با انتقاد بیش از ۳۱۹ هزار قرارداد آتی، ارزشی بیش از ۴۲۱۸ میلیارد و ۱۸۷ میلیون ریالی را رقم زدند. طی معاملات هفته گذشته در دو سرسید دی و اسفند ماه ۱۳۹۸ تعداد ۳۰۰ هزار و ۲۲۴ قرارداد آتی زعفران نگین منعقد شد که این دو قرارداد با ثبت ارزش بیش از ۳۰۹۱ میلیارد و ۹۱۷ تن لاترین سهم را در حجم و ارزش کل معاملات هفتگی به خود اختصاص دادند. در هفته گذشته، ۷۸۶۱ قرارداد آتی زعفران پوشال نیز برای تحویل در دو سرسید دی و اسفند ماه امسال به ارزشی نزدیک به ۵۹ میلیارد و ۴۷ میلیون ریال منعقد شد. همچنین معامله گران ۹۰۸۹ قرارداد آتی پسته را در دو سرسید آذر و بهمن ماه ۱۳۹۸ منعقد کردند و ارزش ۱۰۰۱ میلیارد و ۵۳۴ میلیون ریالی را به ثبت رساندند که این تعداد قرارداد منعقد معادل نزدیک به ۹۰۹ تن محصول پسته بوده است. در پایان این گزارش سهم افزایشی، در آخرین هفته معاملاتی بازار مشتقه بورس کالا در فصل پاییز تعداد ۱۸۴۹ قرارداد آتی زیره سبز نیز در حالی منعقد شد که ارزشی بیش از ۶۶۵ میلیارد و ۶۸۷ میلیون ریال را برای دو سرسید آذر و بهمن ماه سال جاری در پی داشت.

هفته ۲۳۰۰ میلیارد تومانی

بورس انرژی

بورس انرژی در آخرین هفته معاملاتی آذر ماه ۹۸ نظاره گر معامله ۳۶۹/۹۰۷ تن انواع فرآورده و حامل های انرژی در رینگ های بین الملل داخلی بود. به گزارش ایبنا، مجموع ارزش معاملات روز معاملاتی هفته چهارم آذر ماه امسال بالغ بر ۲۳ هزار و ۲۳۲ میلیارد و ۷۱۲ میلیون و ۳ هزار و ۵۵۸ ریال شد که عمده آن از محل معاملات فرآورده های صادراتی این بازار متشکل رقم خورده است. بر اساس این گزارش، در رینگ بین الملل بورس انرژی طی هفته گذشته ۳۱۹ هزار و ۹۷۰ تن انواع فرآورده نفتی به ارزش ۲۱ هزار و ۴۶۲ میلیارد و ۵۹۲ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۷۰۰ ریال معامله ورهسپار آنسوی مرزهای آبی و خشکی ایران شد. همچنین رینگ فروش داخلی بورس انرژی نیز میزان معامله ۳۸/۹۲۷ تن انواع فرآورده نفتی به ارزش یک هزار و ۷۸۰ میلیارد و ۱۱۹ میلیون و ۸۸۵ هزار و ۸۵۸ ریال بود.



نایب رئیس سندیکای صنعت برق با بیان اینکه ساختار بورس انرژی باعث شده تا طرف تقاضای خرید برق انحصاری شود، گفت: چهار سال است که نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه های خصوصی تغییر نکرده است. پیام باقری در گفت و گو با فارس، با بیان اینکه سرمایه گذاری بخش خصوصی در احداث نیروگاه این شکل است که سرمایه گذار تازمانی که از بابت سرمایه و بازگشت آن اطمینان

بورس

تصرفه گذاری از طریق رگولاتوری انجام شود

حاصل کند به آن ورود می کند، گفت: علی رغم اینکه در قانون اصل ۴۴ به خصوصی سازی نیروگاه ها تا اکتید شده است می بینیم که ۲ سال است هیچ استقبالی از سوی بخش خصوصی نمی شود. نایب رئیس سندیکای صنعت برق با تأکید بر اینکه از سال ۹۴ نرخ خرید برق از نیروگاه های خصوصی تغییر نداشته است، اظهار داشت: تورم افزایش نرخ ارز و نهادهای تولید باعث شده تا در کنار عدم تغییر نرخ خرید

رگور دشکنی آخر پاییزی بورس تهران



شاخص کل بورس وارق بهادار تهران در پایان معاملات در آخرین روز پاییز با رکورد دشکنی جدید ۳۶۷۵ واحد رشد کرد.

به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوارق بهادار تهران در پایان معاملات امروز شنبه ۱۳۰ آذر ۹۸ و آخرین روز پاییز مانند هفته گذشته دوباره به رکوردشکنی خود ادامه داد و با جهش ۳۶۷۵ واحد به رقم ۳۵۳ هزار و ۹۹۷ واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۹۸۴ واحد رشد کرده و به رقم ۱۱۱ هزار و ۸۹۱ واحد رسید.

ارزش روز بازار امروز در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از ۱۲۹۱ تریلیون تومان رسید.

به گفته برخی کارشناسان، دلیل رکوردزنی بورس در این روزها به خاطر سرازیر شدن سرمایه های سرگردان جامعه به سمت بورس و بازار سرمایه است که البته باید این نکته را به فال نیک گرفت که از این رهگذر نقدینگی لازم را برای توسعه شرکت ها و سرمایه گذاری های جدید در شرکت های بورسی فراهم می کند.

همچنین از دلایل دیگر رشد شاخص بورس، وجود رکود در بازارهای موازی مانند بازار مسکن، ملک، طلا، سکه و ارز به شمار می رود که مردم به خاطر اینکه با هر میزان از سرمایه به راحتی می توانند وارد بازار بورس شده و هر زمان که نیاز نقدینگی داشته باشند، از بازار خارج شوند.

همچنین به دلیل شرایط نقدشوندگی سریع، شفافیت بازار و معاملات منصفانه به سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار ترغیب شده اند. در این بین وظیفه مدیران شرکت های بورسی است که به دور از شاخص سازی و افزایش غیرواقعی سود شرکت ها به

حقیقیها تحرک بازار را افزایش دادند

نظر من برای بررسی دقیقتر باید به طور ویژه منتظر گزارش های ۹ ماهه باشیم. برخی شرکت ها در انتهای تابستان از جهت عملکرد ماهانه دارای افت بودند که بعضا این گزارشها در عملکرد آبان ماه جبران شد. بنابر بررسیها، گزارشات ۹ ماهه مبتنی بر سه ماهه سوم سال جاری به نظر مطلوب می رسند. اسدالهی اضافه کرد: در خصوص شرکت های پتروشیمی در شش ماهه دوم با کاهش مقدار فروش مواجه هستیم.

بازار دوم بورس با افزایش ۶۳۶۵ واحد به رقم ۷۳۷ هزار و ۵۵۴ واحد رسید.

امروز عمده نمادهای بورسی بار شد خود در تقویت شاخص کل بورس اثر گذار بوده اند. از جمله می توان به نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، صندوق سرمایه گذاری امید، فولاد مبارک، توسعه معادن و فلزات، صنعتی و معدنی گل گهر، مخابرات ایران و همراه اول از نمادهای موثر در تقویت شاخص بودند. امروز نمادهای پربیننده بورسی مربوط به بانک تجارت به قیمت هر سهم ۴۸۸ ریال، بانک ملت ۶۱۵۵ ریال، بانک اقتصاد نوین ۳۳۶۴ ریال و نماد شرکت های صنایع شیمیایی، پالایش نفت اصفهان، ایران ترانسفو، فولاد مبارک، ماشین سازی اراک بوده اند.

امروز در پایان معاملات فرابورس ایران شاخص کل ۲۲ واحد جهش یافته و به رقم ۴۵۶۴ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از ۲۶۲ تریلیون تومان رسید. امروز معامله گران فرابورس ایران بیش از ۱۰۹ میلیارد سهم، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۳۸ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۳۳۴ میلیارد تومان دادوستد کردند.

امروز نمادهای سنگ آهن گهرزمین، پتروشیمی زاگرس، میدکو، تولید نیروی برق دماوند، فولاد هرمزگان جنوب و آهن و فولاد ارفع در تقویت شاخص فرابورس اثر گذار بودند

امروز پتروشیمی مارون در کاهش شاخص فرابورس موثر بوده است. نمادهای پربیننده در فرابورس شامل ذوب آهن اصفهان، صنایع کاغذ پارس، کشت و صنعت شهداب ناب خراسان، کارخانجات صنعتی تبرک، داروسازی آوه سینا، سرمایه گذاری میراث فرهنگی و فرابورس ایران و بانک دی

بازار سرمایه، یکی از نقاط قوت اقتصادی کشور است

اقتصادی کشور تبدیل شده و در بین اقشار مختلف مردم به عنوان سرمایه گذار خرد جایگاه خود را پیدا کرده است. وی در ادامه بیان داشت: علاوه بر این، برخورداری بازار سرمایه از پایه فناوری اطلاعات، دسترسی آسان و لحظه ای مردم به پایگاه های اطلاعات و استقبال صاحبان صنایع و سهامداران مدیریتی شرکت ها از حضور در این بازار از ویژگی های ممتاز بازار سرمایه ایران به شمار می رود.

از مزایای این بازار را خواهند داشت.

ایران با داشتن بیش از ۲۴۰ هزار هکتار سطح زیر کشت خرما و تولید سیالانه ۱.۲ میلیون تن خرما، دومین تولیدکننده بزرگ خرما در جهان محسوب میشود و سیالانه بیش از ۴۰۰ هزار تن خرمای ایران روانه بازارهای صادراتی میشود. در این میان طی دو سه سال گذشته شاهد عرضه موفق محصولاتی از قبیل زعفران، زیره و پسته در بورس کالای ایران هستیم که با قرار گرفتن این محصولات در بازار مالی بورس، اوراق کالاها نیز مورد دادوستد قرار میگیرد. به این ترتیب هم اکنون معاملات گواهی سپرده و قرارداد آتی زعفران، زیره و پسته با حجمی قابل قبول در جریان است و از تالار نقرهای خبری میسر شد که تدارکات ورود کشمش و خرما به تابلوی بورس نیز در حال انجام است.

تغییر معاون واگذاری سهام و بنگاههای سازمان خصوصی سازی

خصوصی سازی اتفاق افتاده است که این تغییرات مرهون زحمات افراد مختلف بوده است. رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: بر این اساس باید ضمن تقدیر و تشکر از زحمات این افراد از تجربیات آنها نیز استفاده شود که در این راستا خانم عالی پور به عنوان مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی منصوب می شود.

ضمن تقدیر و تشکر از زحمات خانم عالی پور در پست هیات عامل و معاون واگذاری سهام و بنگاه های سازمان خصوصی سازی، ایشان را فردی صاحب نظر و کارشناس در حوزه خصوصی سازی و اصل ۴۴ قانون اساسی عنوان کرد وی ادامه داد: از سال ۱۳۸۰ که سازمان خصوصی سازی تاسیس شد تا کنون تغییرات بسیار زیادی در حوزه

مراسم تودیع و معارفه معاون واگذاری سهام و بنگاه های سازمان خصوصی سازی، برگزار شد. به گزارش ایبنا، مراسم تودیع زهره عالی پور و معارفه حسن علایی عضو سابق و جدید هیات عامل و معاون واگذاری سهام و بنگاه های سازمان خصوصی سازی، بر گزار شد. علیرضا صالح، رئیس کل سازمان خصوصی سازی در این مراسم